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Kontrolbesøget er foretaget af Fødevarerejseholdet,
Kosttilskudsgruppen på baggrund af en anonym anmeldelse.
Udleveret retssikkerhedsblanket og henvist til klagevejledning.
Vejledt om betaling for kontrol.

Mærkning og information: Det indskærpes, at henvisninger til
generelle, uspecifikke gavnlige virkninger, som næringsstoffet
eller fødevaren har for et godt almenhelbred og velvære, kun
må anvendes, hvis de ledsages af en beslægtet specifik
sundhedsanprisning, der er opført på de i artikel 13 eller 14
fastsatte lister.
Følgende er konstateret: Virksomheden anvender følgende
uspecifikke sundhedsanprisning på deres hjemmeside
www.scandinavianbiolabs.dk for kosttilskudsproduktet "Hair
Nutrient Tablets":

- Hair Nutrient Tablets er fyldt med essentielle næringsstoffer,
der understøtter sund hud, hovedbund og hår.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi troede vi var i
overensstemmelse med reglerne, fordi vi har brugt et ekstern
firma til at hjælpe med vores hjemmeside. Vi vil få rettet op
med det samme.
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Det indskærpes, at det ikke er tilladt at anvende andre sundhedsanprisninger end dem, der er godkendte eller
omfattet af overgangsbestemmelser (”on hold”).
Følgende er konstateret: Virksomheden anvender følgende ikke godkendte sundhedsanprisninger på deres
hjemmeside www.scandinavianbiolabs.dk for kosttilskudsproduktet Hair Nutrient Tablets:

- Boost din hårsundhed indefra og ud med vores Hair Nutrient Tablets.
- ... silica (fra Ager-Padderok) kan forbedre hårets trækstyrke efter 9 måneders tilskud
- ... procyanidin B-2 (fra æbleekstrakt) .. fremmer hår epitelcellers vækst og stimulerer anagen induktion

Virksomheden kunne ikke fremvise dokumentation for, at ovenstående sundhedsanprisninger for produktet Hair
Nutrient Tablets, og for silicium og for procyanidin B-2 er godkendte
eller at EFSA har en anprisning under vurdering, som omhandler Ager-Padderok.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi troede vi var i overensstemmelse med reglerne, fordi vi har
brugt et ekstern firma til at hjælpe med vores hjemmeside. Vi vil få rettet op med det samme.

Indskærpelserne medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden.


